1:7 г

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст 17.01.2024 ыб2—па

О внесении изменений в проект
планировки юго-восточного района
города Южно-Сахал инска,

утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 25.04.2014 Н2 718-па

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ст. 16, 46 Федерального закона М 131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации>. ст. 18. 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю. на основании заключения о результатах
общественных обсуждений от 11.01.2024 администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести изменения в проект планировки юго-восточного района города
Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 25.04.2014 М2 718-па <Юб утверждении проекта планировки с проектом
межевания юго-восточного района города Южно-Сахалинска», путем утверждения
проекта в в границах территориальной зоны РЗ. установленной Правилами
землепользования и застройки на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденными постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 19.10.2022 !2 2618-па в составе:

2.1. Текстовая часть проекта планировки территории (приложение М2 1).
2.2. Чертеж планировки территории (приложение Н 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

Сегодня)) и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска в течение семи дней со дня утверждения документадии.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложгiть на директора
департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города 7 А.В.Ковальчук

п

Приложение К 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации города Южно-Сахалинска
оТ<17» 01 2024 ]чъ62—па

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА В
ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЗОНЫ РЗ, УСТАНОКЛЕННОЙ

ПРАВИЛАМИ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСЮ>

Основная (теистовац) часть проекта планировки территории.

Положение о характеристиках планируемого развития территории.
Положение об очередности планируемого развития территории

з
1. ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ.

ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА ФЕДЕРАЛЬНОГО, РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, А ТАКЖЕ О ХАРАКТЕРИСТИКАХ
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ

1.1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

i2 Наименование Площадь, га

зпР
окС

Зона планируемого размещения ОКС
01 Спортивного назначения 13,05

1.2. ПЛОТНОСТЬ И ПАРАМЕТРЫ ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ

Максимальная

М плотность
Наименование зоны планируемого

ЗПР Максимальная этажность застроики
размещения ОI<С

ОКС тыс. кв. м на га

1 2 3 4

01 Спортивного назначения -— - 4 ну.

определяюIся на сыдии рабочего проентироания в соответстеии с Правилiами землепользования н

застройкив, местными и региональными нормативами градостроительного проектирования, требованиями

санитарных норм и правил, противопожарными ноамами и прочими документами, регулирующими проектную

деятельность, а также в соответствии с. режимом иссольшваiiия территории.

1.3. ХАРАКТЕРИСТИКИ И ЭТАПЫ ПРОЕКТИРОВАНИЯ,
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛОГО, ПРОИЗВОДСТВЕННОГО, ОБЩЕСТВЕННО
ДЕЛОВОГО И ИНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, И НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ТАКИХ ОБЪЕКТОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАН ОБЪЕКТОВ КОММУIIАЛЬНОЙ,
ТРАНСПОРТНОЙ, СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУР

1.3.1 Объекты капитального строительства жилого назначения.
Объекты жилого назначения к строительству не запланированы.

1.3.2 Объекты капитального строительства производственного назначения
Объеiсгы производственного назначения к строительству не запланированы.

1.3.3 Объекты капитального строительства общественно-делового назначения
и социальной инфраструктуры

1.3.4 Объекты капитального строительства транспортной инфраструктуры
Объекты транспортной инфраструктуры федерального, регионального и местного
значения к строительству не запланированы.

4

Наименование
объекта

Многофункциональный учебно
СПОРТИВНЫЙ КОПС

Р — реконаруируемый

ОРЗ — объект регионального вначения

1.4. ИНФОРМАЦИЯ О ПЛАНИРУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ СОХРАНЕНИЯ ПРИМЕНИТЕЛЬНО К
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ ЗОНАМ, В КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ
РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЕКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТОВ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ,
ФАКТИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ТЕРРИТОРИИ
ОБЪЕКТАМИ КОММУНАЛЬНОЙ, ТРАНСПОРТНОЙ, СОЦИАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУР И ФАКТИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ДОСТУПНОСТИ ТАКИХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ
НАСЕЛЕНИЯ

1.4.1. Объекты коммунальной инфраструктуры
Объекты коммунальной инфраструюуры федерального. регионального и местного
значения к строительству не запланированы. Существующие объекты
коммунальной инфраструiсгуры сохраняются.

1.4.2. Объекты транспортной инфраструктуры
Объекты транспортной инфраструктуры федерального, регионального и местного

М ощн о сть

Значение Статус Очередность

значения к строительству не запланированы.

5

iiриложение 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Южно-Сахалинска
01 2024Х2 62—па

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
ГРАНИЦЫ

Г — П ;еут:,

1 1
1 Г - -

- 1 Гра.оца суау1оцею э,.ста гью.,,ооеюй

1 01 К*еР ТСС.7В Н сЗо.С,’

ЗОНЫ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

1 — Сттн.о4ни’

Миы обоичнищ

Г —

- и.ааоакы гтлн,русмогс аз,ещения

1 съскта ‘ЛиТiЛ’СРН ст”тслт

ОЕМА ЭЛЕМЕНТА ПЛАН1РОВОчНОй СТРУКТУРЫ

ПРОЕКТ йЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЮЖКОСАХАЛИНСКА В ГРАНИЦАХ ТЕРРИТОРь4ЛЬКОЙ ЗОНЫ РЗ, УСТАКОВЛЕНМО
ПРАВИЛАМИ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ‘ГОРОД ЮЖЫО-САУАЛИМСК’,

1 УТВЕРЖДЕННЫМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ОТ 191О.2О22Г М92618-ПА’

II
/

/

/
/

/